
CONSORZIO POLIZIA MUNICIPALE PADOVA OVEST
Tra i Comuni di Selvazzano Dentro, Rubano e Mestrino

SEDE: via Roma n. 60 - 35030 - Selvazzano Dentro (PD) - Tel. 049/8056430 - Fax. n. 049/8055412
C.F. n. 92134610283

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE

Numero  10   Del  11-08-2022

Oggetto: VERIFICA E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2022
AI SENSI DEL TUEL ART. 193

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di agosto alle ore 09:00, nella sala delle
adunanze del Consorzio, aperta al pubblico, in seguito a convocazione fatta con avvisi scritti
nei modi stabiliti dall’art. 8 dello Statuto Consortile a tutti i membri componenti.
Risultano presenti:

FIORINDO MARIO Presente
DONI SABRINA Presente
ROSSI GIOVANNA Presente

Presiede la seduta il Sig. FIORINDO MARIO - Presidente del C.d.A.
Partecipa in qualità di Segretario del Consorzio,  MALPARTE STEFANIA

Il Presidente, constatata la presenza di un numero di componenti che rappresenta  il 100%
delle quote di partecipazione dei Comuni consorziati e quindi la maggioranza, invita
l’Assemblea a discutere e a deliberare sull’oggetto suindicato.



L'ASSEMBLEA CONSORZIALE

Richiamata la propria deliberazione di A.C. n. 13 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024

Dato atto che l’art. 193 del D. Lgs 267/2000 dispone che almeno una volta entro il 31
luglio di ciascun anno, l’organo consiliare provveda a verificare la permanenza degli equilibri
generali di bilancio, adottando, se necessario, i provvedimenti necessari per il ripristino degli
stessi;

Visto il principio contabile della programmazione, allegato 4/1 al D. Lgs 118/2011, il
quale disciplina le verifiche che obbligatoriamente fanno parte della verifica degli equilibri di
bilancio;

Preso atto che è stata effettuate una verifica dell'andamento degli stanziamenti di entrate
e uscita, dalla quale non risultano situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di bilancio
ed in base alle informazioni disponibili, non risultano alla data odierna, debiti fuori bilancio
ancora da riconoscere;

Vista la relazione predisposta dal Responsabile dei Servizi Finanziari, sulla verifica e
salvaguardia degli equilibri di bilancio alla data del 19/07/2022, allegata e parte integrante del
presente provvedimento;

Ricordato che a partire dall'anno 2019, l'art. 1 c.819-826 della legge di bilancio 2019 ha
previsto la cessazione degli obblighi del pareggio di bilancio ai sensi della L. 232/2016, e ha
indicato che gli enti rispettano i vincoli di finanza pubblica in presenza di un risultato di
competenza non negativo, desunto dal prospetto di verifica degli equilibri allegato al
rendiconto di gestione;

Rilevato che dai prospetti contabili aggiornati alla data del 19/07/2022, riportati nella
relazione di cui sopra, risulta una situazione di equilibrio finanziario, nonché una adeguata
giacenza di cassa presso la Tesoreria comunale;

Tenuto conto che, in questa stessa seduta, è stato adottato un atto di variazione al
bilancio di previsione 2022/2024 e che tale manovra contabile rispetta gli equilibri di bilancio
2022/2024;

Ritenuto quindi, alla luce di quanto su menzionato, alla data attuale, non si debba
effettuare alcun riequilibrio, ai sensi del citato art. 193;

Acquisito il parere del Revisore del conto, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b) punto
1 del D. Lgs 267/2000, allegato alla presente deliberazione;

Visto il D. Lgs. 267/2000 così come modificato ed integrato;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura
finanziaria resa ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL e ss.mm.ii;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 11-08-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 2



D E L I B E R A

Di dare atto che, dall'analisi effettuata sulla situazione finanziaria e sugli equilibri1.
generali di bilancio – sia in competenza che per la parte residui e cassa – non emergono
situazioni per le quali l'Ente sia obbligato ad attivare l'operazione di riequilibrio sulla
gestione;

Di approvare, in base a quanto esplicitato nella relazione degli equilibri del2.
Responsabile dei Servizi Finanziari (all. 1), i risultati della ricognizione e verifica sul
perdurare degli equilibri finanziari sul Bilancio 2022, verificati alla data del 19 luglio
2022;

Di dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore del conto (allegato 2);3.

Di dichiarare, con voti unanimi espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n.
267/2000;

Di inviare copia della presente deliberazione ai Comuni Consorziati ai sensi dell’art. 75.
dello Statuto Consorziale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 11-08-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 3



PARERE EX ARTICOL0 49  LEGGE  267/2000

OGGETTO:
VERIFICA E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2022 AI SENSI DEL TUEL ART. 193

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 10-08-2022 IL DIRETTORE COMANDANTE
Maran Enrico

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-08-2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO
Maran Enrico

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 11-08-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE
FIORINDO MARIO MALPARTE STEFANIA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Selvazzano
Dentro e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ________________.

IL SEGRETARIO

___________________________________________________________________________

LA PRESENTE DELIBERAZIONE

È divenuta esecutiva:

In data ______________ ai sensi dell’art. 124 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 con la pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Selvazzano Dentro.

IL SEGRETARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 11-08-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 5


